ПРИКАЗ

                  ____________                                  № _________

Казань

«Об утверждении Положения о

внутренней системе оценки качества

образования»

В целях регламентирования общих требований к планированию,

организации и проведению внутренней оценки и мониторингу качества

образования по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры КНИТУ-КАИ, на основании решения Ученого совета КНИТУ-

КАИ (выписка из протокола от 28.08.2023 № 8), а также для поддержания

среды для функционирования процессов в университете в соответствии с

требованиями национального стандарта ГОСТ Р ИСО 9001-2015 приказываю:

1. С момента выхода приказа ввести в действие П-7.5.2-01-2023

Положение о внутренней системе оценки качества образования КНИТУ-КАИ

(далее - Положение) (приложение).

2. Директорам институтов, декану факультета:

- обеспечить включение Положения в реестр документов СМК

структурного подразделения;

- ознакомить с содержанием Положения работников подразделения в

соответствии с П-5.1.2/7.4-02-2021 «Порядок ознакомления с документами и

локальными нормативными актами КНИТУ-КАИ», введенного в действие

приказом от 29.07.2021 № 1000-О;

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алибаев Тимур Лазович
Должность: Ректор
Дата подписания: 23.10.2023 08:38:23
Уникальный программный ключ:
2f1b21c4b69fc32b950a68c496c47652e987dc22

- строго руководствоваться Положением.

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на проректора по

образовательной деятельности Моисеева Р.Е.

Ректор                                                                                                       Т.Л. Алибаев

Проект вносит:

начальник ОМК

Козлова А.Т.

Лист согласования к приказу пр.№ 16536 от 28.09.2023

ФИО Должность Виза Дата визирования

Моисеев Роман
Евгеньевич

Проректор по
образовательной
деятельности

Согласовано 28.09.2023 14:56:01

Хасьянов Айрат
Фаридович

Проректор по Развитию
и цифровой
трансформации
университета

Согласовано 28.09.2023 15:14:27

Козлова Алсу
Талгатовна

Начальник отдела Согласовано 28.09.2023 15:58:55

Мухаметгалиева Динара
Рустамовна

Начальник
юридического
управления

Согласовано 28.09.2023 16:57:06

Бодряшкина Дарья
Сергеевна

Начальник управления Согласовано 29.09.2023 14:08:42